АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2021                                    № 39

О мерах по подготовке объектов производственного, социально-культурного назначения и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов

	В целях своевременной и качественной подготовки объектов производственного, социально-культурного и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов,
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Руководителям организаций и учреждений:
     1.1. Обеспечить в полном объеме выполнение мероприятий по ремонту учреждений социально-культурной сферы в объеме утвержденных бюджетом 2021 года средств, в сроки, определенные контрактами на выполнение ремонтных работ и объектов жилищно-коммунального хозяйства, до 10.09.2021 года.
     1.2. Обеспечить своевременное проведение торгов на поставку топливно-энергетических ресурсов для коммунально-бытовых нужд на осенне-зимний период 2018-2019 года в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.06.2011 г. № 223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
     2. Рекомендовать директору МКУ «Центр МТО Казанского сельсовета (Белянин Р.Е.):
     2.1. Погасить имеющуюся задолженность перед поставщиками за поставленные топливно-энергетические ресурсы за отопительный сезон 2020-2021 годов до 01.09.2021 года.
     2.2. Обеспечить систематический контроль за своевременным проведением расчетов с поставщиками топливно-энергетических ресурсов.
     2.3. Обеспечить создание нормативного запаса топлива для коммунально-бытовых нужд к началу отопительного сезона 2021-2022 годов.
     2.4. Продолжить работу по оптимизации систем теплоснабжения объектов  жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы, по реализации энергосберегающих мероприятий, повышению устойчивой работы объектов жилищно-коммунального комплекса.
     3. Для оперативного решения вопросов, связанных с ходом подготовки объектов производственного, социально-культурного назначения и жилищно-коммунального хозяйства, а также своевременным запуском их в работу, создать комиссию в составе, согласно приложению №1.
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                     И.А.Никитенко

Остапенко Андрей Юрьевич
36-189
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
	к постановлению администрации
Казанского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 13.05.2021 №39

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности объектов производственного,
социально-культурного назначения и жилищно-коммунального
хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов

	1.Никитенко Ирина Александровна,
	Глава Казанского сельсовета, председатель комиссии;

	2. Сидоренко Алексей Александрович,
	Директор МКОУ Казанская СОШ;

	3.Белянин Роман Евгеньевич,
	Директор МКУ «Центр МТО Казанского сельсовета»;

	4.Кирхмеер Виктор Эрихович,
	Заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района».